
Smlouva o spolupráci při společném vydání publikace 

 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., 

se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8, 

IČO 67985921, 

zastoupený ředitelem PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D. 

(dále jen MÚA), 

 

a 

 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o., 

se sídlem Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov, 

IČO 00071307, 

zastoupené ředitelem Mgr. Ondřejem Hájkem 

(dále jen MVP) 

 

a 

 

Nová tiskárna Pelhřimov spol. s r. o., 

Krasíkovická 1787, 393 01 Pelhřimov, 

IČO 47239697, 

zastoupená Bedřichem Kocmanem 

(dále NTP) 

 

se dohodly na uzavření této smlouvy. 

 

1) Předmětem smlouvy je vydání monografie Josef Dobiáš (1888–1972). Život a dílo (autorský 

kolektiv: Bohumil Jiroušek, Hana Kábová, Ivana Koucká, Zdeněk Martínek, Lenka 

Martínková, Jiří Militký; editorka: Hana Kábová). 

2) Specifikace. Vydání monografie Josef Dobiáš (1888–1972) se realizuje se v rámci projektu 

Josef Dobiáš (1888–1972). Mezinárodně uznávaný historik starověku a regionálních dějin, 

který v programu Regionální spolupráce krajů a ústavů Akademie věd ČR v roce 2019 

podpořily Akademie věd ČR (R300771801) a Kraj Vysočina (ID O02851.0001). Regionálním 

partnerem projektu je MVP, zřizované Krajem Vysočina. 

Rozsah: 256 stran textu + 24 stran obrazových příloh; vazba V8, ofsetový tisk; formát 158x230 

mm. 

ISBN 978-80-88304-10-4  (Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.); 

ISBN 978-80-87228-22-7 (Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.). 

3) MÚA dodá rukopis do 15. 9. 2019 a podklady pro obrazovou přílohu do 30. 9. 2019. MVP 

poskytuje odborné konzultace, podílí se na přípravě obrazové části publikace a na korektuře. 

NTP zajistí předtiskovou přípravu publikace (grafika, návrh obálky, sazba) a tisk publikace, 

která bude vydána do 15. 1. 2020. Náklady na předtiskovou přípravu a tisk do výše 70000 Kč 



budou hrazeny z projektu regionální spolupráce (viz bod 2); případný doplatek (převyšující 

70000 Kč) uhradí NTP. 

4) Celkový náklad publikace je 400 výtisků. MVP obdrží 100 ks pro dary a propagaci. MÚA 

dostane 200 ks, přičemž zajistí autorské, recenzní a povinné výtisky, připraví publikaci do 

distribuce (k prodeji). V NTP zůstane 100 ks výtisků k prodeji v Kraji Vysočina: pokud jejich 

výrobní cena převýší investici NTP do publikace, NTP polovinu případného zisku z prodeje 

publikace předá MÚA. 

5) Závěrečná ustanovení: 

Smlouva se řídí českým právním řádem. 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden stejnopis. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Zveřejnění smlouvy zajistí MÚA neprodleně po podpisu smlouvy. 

 

 

Za MÚA       Za MVP 

 

 

PhDr. Luboš Velek, Ph.D., ředitel    Mgr. Ondřej Hájek, ředitel 

 

 

Za NTP 

 

 

Bedřich Kocman 

 

V Praze 15. září 2019 


